АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

Об установлении публичного сервитута

На основании статьи 23, главы V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ходатайства публичного акционерного общества
«Ростелеком» (далее ПАО «Ростелеком») об установлении публичного сервитута,
учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в
пятнадцатидневный период после публикации сообщения о возможном
установлении публичного сервитута от 12.12.2025, администрация Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут с целью размещения антенно-
мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Нижегородской
области Российской Федерации по проекту «Устранения цифрового неравенства»
(УНЦ 2.0) в отношении земельного участка в кадастровом квартале 52:44:0200005
по адресу: 607453, Нижегородская область, Бутурлинский муниципальный округ,
с. Кремницкое.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с графическим
описанием местоположения границ публичных сервитутов и перечень координат
характерных точек этих границ (прилагается). Площадь публичного сервитута
составляет 25 кв.м.

3. Определить:
3.1. Обладателя публичного сервитута - Публичное акционерное общество
«Ростелеком» ИНН 7707049388, ОГРН 1027700198767, почтовый адрес:

№

115172, Москва, ул. Гончарная, д. 30, электронная почта: rtkland@mail.ru
3.2. Срок публичного сервитута – 49 лет.
3.3. Срок, в течение которого использование земельных участков (его частей),

указанных в п.1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением сервитута – 30 календарных дней.

3.4. Обязать ПАО «Ростелеком» привести земельный участок в состояние
пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании
публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 ЗК РФ.

4. Плата за публичный сервитут рассчитывается в соответствии с пп.4-5 ст. 39.46
Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Отделу имущественных, земельных отношений и жилищной политики
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в
течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- обеспечить проведение необходимых мероприятий по внесению сведений
об устанавливаемом публичном сервитуте в Единый государственный реестр
недвижимости;

- обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на
официальном сайте Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области;

- направить обладателю публичного сервитута копию решения об
установлении публичного сервитута.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела имущественных, земельных отношений и жилищной политики
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
Н.В. Панкратову.

Глава местного самоуправления М.Ф. Петрова